
Hep birlikte, güvenli ve saygılı bir okul ortamı inşa edelim!

Akran Zorbalığı Hakkında Bilgilendirme: Öğretmen Bülteni

Değerli Öğretmenler,
Okul ortamında öğrencilerin güvenli ve destekleyici bir ortamda eğitim almaları son derece önemlidir.
Ancak, akran zorbalığı, öğrenciler arasındaki ilişkilere ve öğrenme ortamına zarar veren ciddi bir
sorundur. Bu bültende, akran zorbalığını tanıma, fark etme ve etkili müdahale yöntemleri hakkında
bilgi bulacaksınız.

Akran zorbalığı, bir öğrencinin kasıtlı
olarak başka bir öğrenciye zarar
vermeye veya onu küçük düşürmeye
yönelik davranışlarıdır. Bu davranışlar
tekrar edici nitelikte olup, mağdur
üzerinde fiziksel, duygusal ve sosyal
açıdan olumsuz etkiler bırakır.
Zorbalık dört ana kategoride
sınıflandırılır:
Fiziksel Zorbalık: Tekme atma, itme,
vurma gibi fiziksel zarar verme
davranışları.
Sözel Zorbalık: Hakaret etme, lakap
takma, tehdit etme ya da alay etme.
Sosyal (İlişkisel) Zorbalık: Bir
öğrenciyi kasıtlı olarak dışlamak,
dedikodu yaymak, gruptan izole
etmek.
Siber Zorbalık: İnternet ya da sosyal
medya üzerinden bir öğrenciye zarar
verme, kötü niyetli mesajlar gönderme
ya da uygunsuz içerik paylaşma.

Akran Zorbalığı Nedir?

Öğrenciler her zaman zorbalığa
uğradıklarını açıkça dile
getirmeyebilirler. Bu nedenle
öğretmenlerin zorbalığın belirtilerini
gözlemlemeleri çok önemlidir.
İşte dikkat etmeniz gereken bazı
ipuçları:
Duygusal Belirtiler: Öğrencinin aniden
içine kapanması, sınıfta huzursuz veya
mutsuz görünmesi.
Akademik Performans Düşüşü:
Zorbalığa uğrayan öğrencilerin
derslere ilgisi azalabilir ve notlarında
düşüş gözlemlenebilir.
Fiziksel Belirtiler: Sebepsiz yere
morluklar ya da yaralar, sık sık baş
ağrısı ya da mide ağrısı şikayetleri.
Sosyal İzolasyon: Arkadaş
gruplarından uzak durma ya da
teneffüslerde yalnız kalma.
Okula Gelmekten Kaçınma: Okula
gitmek istememe, sık sık devamsızlık
yapma.

Zorbalığı Fark Etmenin Yolları

Akran zorbalığıyla mücadele, öğrencilerin kendilerini güvende hissettiği, sağlıklı bir okul ortamı
oluşturmak için atılması gereken önemli adımlardan biridir. Zorbalığı fark etmek, önlemek ve

müdahale etmek hepimizin sorumluluğudur. Birlikte, zorbalığa "hayır" diyebilir ve tüm öğrenciler
için daha güvenli ve mutlu bir öğrenme ortamı yaratabiliriz.



Zorbalığa Karşı Önleyici Stratejiler

Okul ortamında zorbalığı önlemek ve zorbalıkla etkili bir şekilde mücadele etmek için çeşitli
stratejiler geliştirebilirsiniz. İşte zorbalığı önlemeye yönelik bazı öneriler:
Pozitif Sınıf İklimi Yaratın:
Sınıfınızda saygı ve empatiyi teşvik eden bir ortam yaratın. Öğrenciler arasında işbirliği,
hoşgörü ve destekleyici ilişkiler kurmayı teşvik edin.
Açık Kurallar ve Beklentiler Belirleyin:
Zorbalık konusunda sınıfta net kurallar belirleyin. Zorbalığın kabul edilemez olduğunu ve
zorbalığa tanık olanların bunu bildirmelerinin önemli olduğunu vurgulayın.
Farkındalık Programları Düzenleyin:
Zorbalıkla ilgili bilgilendirici etkinlikler, sınıf içi tartışmalar ve drama etkinlikleri
düzenleyerek öğrencilerde empati ve farkındalık geliştirin. Rehber öğretmenlerle işbirliği
yaparak zorbalığa karşı seminerler ve atölye çalışmaları gerçekleştirin.
Düzenli Gözlem ve Takip:
Öğrenciler arasındaki ilişkileri gözlemleyin. Teneffüslerde, grup çalışmalarında veya sınıf dışı
etkinliklerde zorbalık belirtilerini gözlemleyin ve öğrenci davranışlarını yakından takip edin.

Bir zorbalık vakasını fark ettiğinizde veya size bildirildiğinde şu adımları takip edebilirsiniz:
Durumu Hızla Değerlendirin:
Olayı fark ettiğinizde hemen harekete geçin. Durumu tüm taraflarla konuşarak dikkatlice
değerlendirin. Zorbalık mağduru öğrenciyi sakinleştirin ve kendini güvende hissetmesini
sağlayın.
Zorbalık Yapan Öğrenciyle Görüşün:
Zorbalık yapan öğrenciyle bire bir görüşün. Onun davranışlarının nedenini anlamaya çalışın,
ancak kesinlikle disiplin ve sorumluluk bilincini vurgulayın. Öğrenciye yaptığı davranışın
yanlış olduğunu ve tekrarlanmaması gerektiğini anlatın.
Rehberlik Servisiyle İşbirliği Yapın:
Zorbalığa maruz kalan öğrencilere psikolojik destek sağlamak için rehber öğretmenle işbirliği
yapın. Zorbalık yapan öğrencilere de doğru davranış modellerini kazandırmak için rehberlik
hizmetlerinden faydalanın.
Velilerle İletişim Kurun:
Zorbalık vakası sonrası her iki tarafın velileriyle de iletişim kurun. Olayın ciddiyetini anlatın
ve öğrencinin hem evde hem de okulda desteklenmesi için birlikte hareket edin.

Zorbalık Durumunda Müdahale Yöntemleri

Akran zorbalığı, sadece mağdur olan öğrenciyi değil, sınıfın genel sosyal dinamiklerini de olumsuz
etkileyen ciddi bir sorundur. Öğretmenler olarak, zorbalığı önlemede ve mağdur öğrencilere destek

sağlamada öncül bir rol oynarız. Pozitif bir sınıf iklimi yaratarak, farkındalığı artırarak ve zorbalıkla
ilgili net politikalar oluşturarak bu sorunu birlikte çözebiliriz.



Model Olun:
Öğrenciler öğretmenlerini rol model olarak görür. Sınıf içindeki tutum ve davranışlarınızla
öğrencilere saygı, empati ve nezaket göstermenin önemini vurgulayın.
Öğrencilerinizi Destekleyin:
Her öğrencinizin eşit şekilde önemsendiğini ve değer gördüğünü hissettirin. Öğrencilerinize
güven verin ve zorbalığa maruz kaldıklarında ya da tanık olduklarında size
başvurabileceklerini bilmelerini sağlayın.

Zorbalığı Önlemek İçin Siz Öğretmenlerin Rolü

Sınıf Tartışmaları ve Atölyeler:
Akran zorbalığı ve sağlıklı arkadaşlık
ilişkileri üzerine sınıf içi tartışmalar
yapın. Öğrencilerin zorbalıkla ilgili
düşüncelerini paylaşmalarına fırsat
tanıyın.
Sınıfta empatiyi teşvik eden grup
çalışmaları ve drama aktiviteleri
düzenleyin.
Gözlem ve Raporlama:
Zorbalık davranışlarını sürekli
gözlemleyin. Öğrencilerin sınıf içindeki ve
dışındaki davranışlarına dikkat edin.
Zorbalık vakalarını kayıt altına alın ve
raporlayın. Böylece müdahale süreçlerini
doğru bir şekilde yürütebilirsiniz.

Sınıf İçi Stratejiler

Veliler, zorbalığın önlenmesi ve çözüme
kavuşturulmasında önemli bir rol oynar.
Öğretmen olarak velilerle yakın iş birliği
içinde olmak, zorbalıkla mücadelenin
güçlenmesini sağlar.
Düzenli İletişim: Velilerle düzenli toplantılar
yaparak çocuklarının sosyal davranışları
hakkında geri bildirim verin.
Bilinçlendirme Çalışmaları: Velilere
zorbalığın belirtileri ve nasıl müdahale
edileceği konusunda bilgilendirici seminerler
veya bültenler sunun.
Sorunları Beraber Çözme: Velilere zorbalıkla
ilgili durumları bildirirken iş birliği yaparak
sorunun çözümüne katkıda bulunmalarını
sağlayın.

Velilerle İş Birliği

Siber zorbalık, teknolojinin yaygınlaşmasıyla birlikte öğrenciler arasında daha sık
görülmektedir. Siber zorbalıkla mücadele etmek için şunları yapabilirsiniz:
Öğrencileri Bilinçlendirin:
Sosyal medyanın doğru kullanımı, gizlilik ayarları ve dijital platformlardaki güvenlik
konusunda öğrencileri bilgilendirin.
Siber Zorbalığı Bildirme:
Öğrencilerin siber zorbalığa maruz kaldıklarında bu durumu güvenli bir şekilde nasıl
bildireceklerini öğrenmelerini sağlayın. Sosyal medya platformlarında ve okul yönetimine
zorbalık bildirim yollarını açıklayın.

Siber Zorbalık ve Teknolojik Güvenlik


